RESULTADO FINAL EDITAL 13/2018

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
processo administrativo 23243.002801/2018-90 torna pública a homologação das inscrições e resultado
preliminar do edital nº 13 de 12/03/2018 do programa de incentivo à qualificação do IFRO referente ao
período 2018-1.

HOMOLOGAÇÃO FINAL
(Edital n.º 13 de 12/03/2018)

 Servidor Unidade Curso em
Andamento

Pontuação
total da
classificação

Valor do
auxílio
mensal

Valor total do
auxílio para
mar a jul/18

Resultado
Preliminar

1 TATIANE ALVES
PEREIRA

Colorado
do Oeste Mestrado 74 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

2
COLLIEN RODRIGO
DE OLIVEIRA
NÉRY

Reitoria Especialização 74 R$
200,00 R$ 1.000,00 Classificado

3 ROSANE SALETE
SASSET

Colorado
do Oeste Doutorado 72 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

4
ALBERTO
MEIRELES
OLIVEIRA

PVH
Zona
Norte

Especialização 69 R$
200,00 R$ 1.000,00 Classificado

5 ALEXANDRE DA
COSTA FAUSTINO Ji-Paraná Especialização 55 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

6 JESSICA DANILA
KRUGEL NUNES

Colorado
do Oeste Mestrado 55 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

7 THIAGO DUARTE
MIELKE

Colorado
do Oeste Especialização 55 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

8 AGNA MARIA DE
SOUZA COELHO Ariquemes Mestrado 53 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

9 GISSELMA
FERREIRA REIS Reitoria Especialização 53 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

10 THAIS SOBREIRA
GOULART

Guajará-
Mirim Especialização 53 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

11
LUCIANO
PIACENTINI DE
OLIVEIRA

Ji-Paraná Graduação 52 R$
300,00 R$ 1.500,00 Classificado

12
JUCELIA
ALEXANDRE
MARTINS

Cacoal Especialização 52 R$
200,00 R$ 1.000,00 Classificado

13 ROSIVANI DA
COSTA OLIVEIRA Ji-Paraná Especialização 52 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

14 EDINA MUNHAK Ji-Paraná Especialização 52 R$
200,00 R$ 1.000,00 Classificado

15 JUCELIO LUIZ DA
SILVA

PVH
Calama Graduação 52 R$

300,00 R$ 1.500,00 Classificado

16 ELLEN VIEIRA
PACÍFICO Ji-Paraná Especialização 51 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

17
CARLOS
ALESSANDRE DO
CARMO PEREIRA

PVH
Zona
Norte

Graduação 51 R$
300,00 R$ 1.500,00 Classificado

18 NICLEIBER VIEIRA
LORA CORTEZ Reitoria Graduação 51 R$

300,00 R$ 1.500,00 Classificado

19 LEILA CANDIDO
DOS REIS

PVH
Calama Graduação 51 R$

300,00 R$ 1.500,00 Classificado

20 DANIELI CRISTINA
SCHABO

Colorado
do Oeste Doutorado 51 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/04/2018

Resultado Final Edital 13/2018 (0199528)         SEI 23243.002801/2018-90 / pg. 1

21
MARIA
APARECIDA
BOAVENTURA

Campus
Vilhena Especialização 51 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

22
CRIS DAIANE
DORADO GOMES
SERRA

Reitoria Graduação 51 R$
300,00 R$ 1.500,00 Classificado

23 LIDIA VERÔNICA
PERALTA Ji-Paraná Especialização 50 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

24 GLAUBER BEDINI Colorado
do Oeste Doutorado 50 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

25 TIAGO LUIS
CIPRIANI Ariquemes Graduação 50 R$

300,00 R$ 1.500,00 Classificado

26 ALINE BASTOS DA
SILVA CORTÊS Ji-Paraná Especialização 49 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

27
MARCOS LIRA
SOBRINHO
RIBEIRO FRAGA

PVH
Zona
Norte

Especialização 49 R$
200,00 R$ 1.000,00 Classificado

28 CRISTIANO
PERUCCHI Vilhena Especialização 49 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

29 AGRIMON PEREIRA
DA SILVA Ariquemes Graduação 49 R$

300,00 R$ 1.500,00 Classificado

30 JÉSSICA DE LIMA
PEREIRA Vilhena Graduação 49 R$

300,00 R$ 1.500,00 Classificado

31 VALMOR CRUZ
DOS SANTOS

PVH
Calama Graduação 49 R$

300,00 R$ 1.500,00 Classificado

32 DAUSTER SOUZA
PEREIRA

PVH
Zona
Norte

Doutorado 48 R$
500,00 R$ 2.500,00 Classificado

33 AGNALDO
CORRÊA ALMEIDA Vilhena Graduação 48 R$

300,00 R$ 1.500,00 Classificado

34 ELIEL CÉSAR DA
SILVA LIMA Ariquemes Graduação 48 R$

300,00 R$ 1.500,00 Classificado

35 ALISSON RIAN DE
FRANÇA

PVH
Calama Graduação 48 R$

300,00 R$ 1.500,00 Classificado

36 JULIANA RAMOS
DA SILVA Ji-Paraná Especialização 47 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

37 RENATA JEREMIAS
ROCHA Ji-Paraná Especialização 47 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

38
ANDRÉ
RODRIGUES
RIBEIRO

Ariquemes Graduação 47 R$
300,00 R$ 1.500,00 Classificado

39
JESSICA
RODRIGUES
MENESES

Vilhena Especialização 47 R$
500,00 R$ 2.500,00 Classificado

40
FERNANDA
RODRIGUES DE
SIQUEIRA

Ji-Paraná Especialização 46 R$
200,00 R$ 1.000,00 Classificado

41 WAGNER VIANA
ANDREATTA

Colorado
do Oeste Mestrado 46 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

42
PAULO SÉRGIO
PASSOS DE
ARAÚJO

PVH
Zona
Norte

Especialização 46 R$
200,00 R$ 1.000,00 Classificado

43
JOHN ALISON
RIBEIRO DA
COSTA MAIA

PVH
Zona
Norte

Especialização 46 R$
200,00 R$ 1.000,00 Classificado

44 EZEDEQUIAS DIAS
DE SOUZA Vilhena Especialização 46 R$

200,00 R$ 1.000,00 Classificado

45 GABRIEL PENHA
BIDÁ

PVH
Zona
Norte

Especialização 46 R$
200,00 R$ 1.000,00 Classificado

46
ANDRÉ LUIZ
RODRIGUES
MENEZES

Guajará-
Mirim Mestrado 45 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

47 ROZANGELA
GOMES FERREIRA Ariquemes Mestrado 45 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

48
DEUVANE
OLIVEIRA
OCANHA

Ariquemes Mestrado 45 R$
500,00 R$ 2.500,00 Classificado

49 FÁBIO MAMORÉ Reitoria Doutorado 45 R$ R$ 2.500,00 Classificado

Resultado Final Edital 13/2018 (0199528)         SEI 23243.002801/2018-90 / pg. 2

49 CONDE Reitoria Doutorado 45 500,00 R$ 2.500,00 Classificado

50 SHEYLLA
CHEDIAK

PVH
Calama Doutorado 45 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

51
MARCELO
HOLANDA
VASCONCELOS

Guajará-
Mirim Doutorado 44 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

52

JOSÉ DE
ANCHIETA
ALMEIDA DA
SILVA

Campus
Cacoal Mestrado 44 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

53
ROSIELE PINHO
GONZAGA DA
SILVA

Ji-Paraná Mestrado 44 R$
500,00 R$ 2.500,00 Classificado

54
CARLOS ADRIANO
SIQUEIRA
PICANÇO

PVH
Zona
Norte

Mestrado 44 R$
500,00 R$ 2.500,00 Classificado

55
HELOÍSA HELENA
RIBEIRO DE
MIRANDA

Vilhena Doutorado 44 R$
500,00 R$ 2.500,00 Classificado

56 ODAIR ANTONIO
BARBIZAN

Colorado
do Oeste Doutorado 44 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

57 JULIANA
BARBOSA FRAMIL Ariquemes Mestrado 44 R$

500,00 R$ 2.500,00 Classificado

58

JOSEFA
APARECIDA
PEREIRA DE
ANDRADE *

Ji-Paraná Mestrado 44 R$
500,00 R$ 2.500,00 Classificado

59 RUTE WITTER** Jaru Doutorado 43 R$
500,00 R$ 2.000,00

Classificado para
auxílio parcial (4
meses de auxílio)

*Pontuação retificada no período de recurso.
**Utilizado critério de desempate conforme previsto no edital 13/2018.

Resultado final:

Classificado - Servidores que serão auxiliados de março a julho/18 conforme limite do recurso
disposto no item 9.3 do edital 13/2018/IFRO/REITORIA
Classificado para auxílio parcial – Servidor que será auxiliado parcialmente, até o limite do
recurso disposto no item 4.1 do edital 13/2018/IFRO/REITORIA

Porto Velho –RO, 05 de abril de 2018.

UBERLANDO TIBURTINO LEITE
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 05/04/2018, às
20:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0199528
e o código CRC E301B44D.

Referência: Processo nº 23243.002801/2018-90 -
http://www.ifro.edu.br

SEI nº 0199528

Resultado Final Edital 13/2018 (0199528)         SEI 23243.002801/2018-90 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Final Edital 13/2018 (0199528)